
 

 

 
 
 

        四気＝川越中校訓「やる気 ほん気 こん気 げん気」 

 

長月から神無月へ（※） 

９月は、始業式当日に実施された実力テストでス

タートしました。２日目のテスト後には、各教科の

授業を行いましたが、落ち着いて取り組む様子を確

認することができました。また、残暑厳しい中、全

校生徒は、日常の授業と並行し、生徒会が新しく提

案した縦割りを意識し、体育祭の練習を一生懸命取

り組み、体育祭当日は青春を開花させ、満開の笑顔

で閉会式を終えることができました。 

なお、体育祭翌週開催の教育委員会・校園長合同

会議において、川中生はもちろんのこと、指導に携

わった本校教職員も称賛いただきましたことを申

し添えます。 

さて、10月は、本年度後期がスタートする月です。

さらなる成長や充実感・達成感を得ることができるよう努めてください。後期も、新生

徒会本部をリーダーとした生徒会活動を基盤として、体育祭の成果を生かし、日々の学

校生活において、凡事徹底しましょう。 

今後とも、本校の教育活動に、今までと変わらぬご理解・ご支援を賜りますようよろ

しくお願いいたします。 

※日本における旧暦 10 月の異称である。今日では新暦 10 月の異称としても用いら

れる。日本国語大辞典では、11 説の内の１説として、諸神が出雲に集合し、他の地

では神が不在になる月であるから〔奥義抄、名語記、日本釈名〕と記している。 

出雲地方（島根県）では、神在月（神有月かみありづき）と呼ばれる。 

（ウィキペディア フリー百科辞典より） 

ご対応、ありがとうございます 

 「川越町立小中学校の勤務時間外の電話対応について」（９月 19 日付け川越町教育委

員会）を配付させていただいたところ、保護者の皆様にはご理解いただき、18 時 30 分以

降の電話をいただくことがなくなりました。また、欠席連絡等につきましても、翌朝８

時以降とご留意いただきますことにも感謝いたします。緊急かつ重要な事案につきまし

ては、川越町教育委員会学校教育課を通じて承りますので、今後もご協力いただきます

よう、よろしくお願いいたします。 

 なお、お子様の忘れ物等のご来校につきましても、18 時 30 分以降は対応できない場合

があることも了知ください。 

 

  

１０月２日（水）は定時退校日とさせていただきます。 

四四 気気 折折 々々  

  
 

川越町立川越中学校 

学校だより 第14号 

令和元年 9 月 27日 

後期 生徒会役員 立会演説会 

 


